
A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

Ato: 07/2018 - DMB

A CHEFE  DO  DEPARTAMENTO  DE  MICROBIOLOGIA,  do  Centro  de  Ciências
Biológicas e da Saúde, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com decisão do
colegiado  departamental,  em  sua  259ª  reunião,  realizada  no  dia  08/10/2018,
resolve:

ATO Nº 07/2018/DMB, DE 09/10/2018  -  1. nomear os professores  WENDEL
BATISTA  DA  SILVEIRA,  matrículas  10337-3/UFV  e  1805804/SIAPE,  ANTÔNIO
GALVÃO DO NASCIMENTO,  matrículas  8320-8/UFV e  1454951/SIAPE,  e  CYNTHIA
CANÊDO  DA  SILVA,  matrículas  11081-7/UFV  e  1985956/SIAPE, para,  sob  a
presidência do primeiro, constituírem Comissão  de Avaliação do Estágio Probatório
da  servidora  MICHELLE  PEIXOTO  RODRIGUES,  matrículas  12727-2/UFV e
3068088/SIAPE.  2.  nomear  a  professora DENISE  MARA  SOARES  BAZZOLI,
matrículas 8528-6/UFV e 1545956/SIAPE, para atuar como Orientadora da servidora
em Estágio Probatório.
(a)  MÍRIAM  TERESINHA  DOS  SANTOS  -  Chefe  do  Departamento  de

Microbiologia.

Atos: 002 a 004/2018 – DRE Campus Rio Paranaíba

O Diretor de Ensino do Campus Rio Paranaíba, no uso de suas atribuições, conferidas
pela  Portaria  0690/2017,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de  20/06/2017  e
considerando a competência delegada pela Resolução 0882/2008, resolve: 

ATO 002/2018/DRE/,  DE  09/10/2018  -  nomear  os  professores  FREDERICO
CARLOS MARTINS MENEZES FILHO, matrícula 11108-2/UFV, ÁUREA LÚCIA SILVA
ANDRADE, matrícula 10074-9/UFV e RODRIGO SILVA GONZALES, matrícula 10300-
4/UFV e o discente JUAN TALLES RODRIGUES FERREIRA, matrícula 4651/UFV, para
constituir Comissão Disciplinar, conforme o Art. 89 do Regime Didático de Graduação
2018 e, sob a presidência do primeiro, averiguar, no prazo de 10 dias, da data de
publicação, denúncia de fraude acadêmica na disciplina   ECV 205 – Desenho para
Construção Civil. 

ATO 003/2018/DRE/,  DE  09/10/2018  -  nomear  os  professores  FREDERICO
CARLOS MARTINS MENEZES FILHO, matrícula 11108-2/UFV, ÁUREA LÚCIA SILVA
ANDRADE, matrícula 10074-9/UFV e RODRIGO SILVA GONZALES, matrícula 10300-
4/UFV e o discente JUAN TALLES RODRIGUES FERREIRA, matrícula 4651/UFV, para
constituir Comissão Disciplinar, conforme o Art. 89 do Regime Didático de Graduação
2018 e, sob a presidência do primeiro, averiguar, no prazo de 10 dias, a partir da
data de publicação, denúncia de fraude acadêmica na disciplina  ECV 112 – Desenho
Técnico. 



ATO  004/2018/DRE,  DE  09/10/2018  -  nomear  os  professores  FREDERICO
CARLOS MARTINS MENEZES FILHO, matrícula 11108-2/UFV, ÁUREA LÚCIA SILVA
ANDRADE, matrícula 10074-9/UFV e RODRIGO SILVA GONZALES, matrícula 10300-
4/UFV e o discente JUAN TALLES RODRIGUES FERREIRA, matrícula 4651/UFV, para
constituir Comissão Disciplinar, conforme o Art. 89 do Regime Didático de Graduação
2018 e, sob a presidência do primeiro, averiguar, no prazo de 10 dias, a partir da
data  de  publicação,  denúncia  de  fraude  acadêmica  na  disciplina  ENP  201-
Representação Gráfica para Engenharia. 

(a) Fábio André Teixeira, Diretor de Ensino UFV – Campus Rio Paranaíba.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes –
Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais •  Telefones: (31) 3899-
2675 | 3899-3123 • c  omunicar  @ufv.br
Reitora: Nilda de Fátima Ferreira Soares • Vice-Reitor: João Carlos Cardoso Galvão • Diretor
de Comunicação Institucional: Rennan Mafra • Elaboração: Rosely Cardoso 

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

	Ato: 07/2018 - DMB

